Nº 153, quarta-feira, 12 de agosto de 2009134 3ISSN 1677-7069

EXTRATO DO CONTRATO No- 15/2009

PROCESSO LICITATÓRIO N. 013/2009
1. Contratada: Hewlett-Packard Brasil Ltda. CNPJ n.
61.797.924/0007-40. 2. Espécie: Contrato. 3. Objeto: aquisição de
equipamentos. 4. Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro
de Preços n° 003/2008 do PRODEMGE. 5. Rubrica Orçamentária:
3.3.40.30.17, 4.1.20.55, 3.3.40.39.94 e 3.3.40.39.57. 6. Empenhos:
1806/09, 1788/09, 1797/09 e 1796/09. 7. Valor estimado global e a
ser pago no exercício corrente: R$ 210.136,17. Prazo: 12 meses. 09.
Data de assinatura: 18/06/2009. 10. Signatários: Pelo CREMERJ:
Luís Fernando Soares Moraes - Presidente. Pela Contratada: Sr. De-
noel Nicodemos Eller Junior - Representante Legal.

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 7/2008

1. Contratada: Maués e Advogados Associados. 2. Espécie: Aditivo.
3. Objeto: serviços de assessoria jurídica especializada em âmbito
trabalhista. 4. Amparo Legal: Art. 65, II, b da Lei 8.666/93. 5.
Rubrica Orçamentária: 3.3.40.35.01. 6. Valor estimado global do con-
trato: R$ 60.137,40. 7. Valor estimado a ser despendido no exercício
corrente: R$ 35.081,00. 8. Valor estimado a ser despendido no exer-
cício de 2010: R$ 25.056,40. 9. Empenho: 1784/2009. 10. Data da
assinatura: 12/06/2009. 11. Signatários: Pelo Cremerj: Luís Fernando
Soares Moraes - Presidente. Pela Contratada: Dr. Henrique Claudio
Maues

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2009

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de limpeza e manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de
ar condicionado do CRN-4 TIPO: Menor Preço. DATA DA ABER-
TURA: 02/09/09. HORA: 15:00 horas. LOCAL: Sede do CRN-4, sito
a Av. Rio Branco, 173 - 5º Andar - Centro - RJ. INFORMAÇÕES
GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente por solicitação via
e-mail guilhermecalixto@crn4.org.br, ou na sede do CRN-4, apre-
sentando CD.

ISABELLA COUTO SOARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
2ª REGIÃO

EDITAL No- 2, DE 31 DE JULHO DE 2009
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Re-
gião - CRP-02, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final dos candidatos aprovados no Concurso Público nº
01/2009, de 09 de abril de 2009, publicado no D.O.U. - Seção 3, Nº
69 em 13 de abril de 2009, na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição, classificação final, pontuação final e nome:

100-Auxiliar Administrativo - Recife,
06.00011031/0, 1, 74.00, Josinaldo Lins dos Santos,

106.00010275/2, 2, 69.00, Olga Karolina do Nascimento,
106.00001827/6, 3, 68.50, Carlos Augusto da Silva, 106.00010924/0,
4, 68.50, Bianca Cristina Caetano da Silva, 106.00010190/7, 5, 68.00,
Roberta Albuquerque Souza, 106.00011199/8, 6, 65.50, Selma Maria
da Silva, 106.00010791/0, 7, 65.00, Layza Minelle Silva,
106.00010775/5, 8, 64.50, Diego Vercoza Vale, 106.00010007/8, 9,
64.50, Andre Ricardo Camara Torres, 106.00011234/8, 10, 64.00,
Jonatan Timothy Bandeira e Silva , 106.00011044/4, 11, 63.00, Ju-
liana Gomes dos Reis Nascimento , 106.00009687/9, 12, 62.50, Ro-
berta Otaviano de Souza de Barros Correa, 106.00004883/4, 13,
62.50, Eveline Crisleinesantos , 106.00010942/9, 14, 61.50, Geruza
Gomes Barbosa , 106.00001910/0, 15, 61.50, Gabriela da Rocha
Antunes , 106.00010717/5, 16, 59.50, Julili Brasil Oliveira ,
106.00010739/9, 17, 59.50, Cleybson Tovar de Almeida Lins,
.106.00005880/9, 18, 59.50, Juliana Aparecida da Silva Bezerra,.
106.00010968/8, 19, 58.50, Daniel Pereira da Silva, 106.00010249/1,
20, 58.00, Pablo Amaral de Pontes, . 106.00010973/1, 21, 58.00,
Tacyto T Morais de Azevedo, . 106.00011174/5, 22, 57.50, Aldir
Juliano Ferreira da Silva, . 106.00003896/5, 23, 57.00, Marcio Emer-
son da Silva Assis, . 106.00009926/3, 24, 57.00, Natale Valenca
Malinconico, . 106.00011075/7, 25, 56.50, Maria de Fatima Firmino
Crespo, . 106.00010914/5, 26, 55.50, Thiago Suasssuna Virgolino, .
106.00010964/2, 27, 55.50, Gelzani Danielle Ferreira de Araujo, .
106.00010778/4, 28, 54.00, Ronaldo Ferreira da Silva, .
106.00010867/7, 29, 52.50, Valdineide Soares Pontes,
106.00011206/4, 30, 52.00, Rosana Iraci de Almeida

101-Auxiliar Administrativo - Petrolina
106.00011042/1, 1, 72.00, Iandra Milena Nunes da Silva

106.000 10696/8, 2, 71.50, Alexsandra Pereira de Oliveira
106.00002507/5, 3, 70.00, Claudio Alberto de Sa Quirino
106.00010780/9, 4, 69.00, Simone da Silva Costa Pinheiro
106.00001911/7, 5, 66.00, Samuel dias Mendes 106.00010494/6, 6,
64.50, Mirella Santos Silva 106.00010975/4, 7, 63.50, Valdineide
Alves Gondim 106.00011013/1, 8, 63.00, Raphaella Rani Franca de
Oliveira 106.00010796/2, 9, 62.50, Zailde Pereira da Silva
106.00009901/0, 10, 61.00, Thalita Pereira Neri 106.00009433/7, 11,
58.00, Ana Paula Barbosa de Almeida 106.00010981/4, 12, 57.50,
Dayane Mousinho Castro 106.00010367/4, 13, 57.50, Ana Cristina
Gomes Brasileiro 106.00002185/8, 14, 57.00, Carla Saturnina Ramos
dos Santos 106.00010383/0, 15, 57.00, Djanilton Jose dos Santos
Freire 106.00004560/0, 16, 56.50, Carlos Ricelli Miranda dos Santos
106.00011050/4, 17, 56.00, Diego de Lima Silva 106.00006705/6, 18,
55.50, Jamille Anderson Luiz da Silva 106.00007853/9, 19, 55.50,
Rejane Joana Soares 106.00006176/3, 20, 55.50, Reginaldo Serafim
Carvalho Junior 106.00010504/1, 21, 54.50, Lazaro Luis Lopes Cal-
lou 106.00004734/9, 22, 54.00, Shirley Goncalves Carreiro
106.00010430/8, 23, 51.00, Lucineide Amorim Araujo
106.00010055/2, 24, 51.00, Alba Valeria de Souza Andrade

102-Auxiliar Administrativo - Caruaru
106.00005980/3, 1, 66.00, Carlos Henrique Fernandes Cabral

106.00010918/0, 2, 64.50, Rhayssa Maria Campos Borges
106.00009554/9, 3, 63.00, Crystophen Figueroa Cunha Tenorio
106.00008131/7, 4, 62.50, Thyana Klaudya de Siqueira Melo
106.00010715/2, 5, 61.50, Priscila Dolores Sales de Azevedo
106.00007756/3, 6, 59.50, Ana Carla Lima de Souza 106.00002003/7,
7, 56.00, Marcilio Jose da Silva 106.00011164/0, 8, 52.50, Cledson
Amorim de Souza Silva 106.00004773/4, 9, 52.50, Gustavo Vas-
concelos Freire 106.000 10684/0, 10, 52.00, Sayonara Ziliane da
Silva Nascimento

103-Auxiliar Administrativo - Garanhuns
106.00010091/9, 1, 63.50, Antonio Fagner da Silva Bastos

106.00010191/3, 2, 61.00, Hellen Janayna Bezerra de Oliveira
106.00010813/4, 3, 60.00, Viviane de Vasconcelos Silva
106.00003719/6, 4, 57.50, Alan Araujo dos Santos 106.000 10608/1,
5, 55.50, Marcia Regina de Jesus Lins 106.00004165/4, 6, 53.50,
Dhiego Lopes Cavalcante 106.00010961/3, 7, 53.50, Shirley Mon-
teiro Silva 106.00010548/9, 8, 53.50, Juliana Vilela Cordeiro de Car-
valho 106.00003361/4, 9, 52.00, Andrews Ferreira da Silva
106.00011053/3, 10, 52.00, Camila Rachel Ferreira de Albuquerque
Pinto 106.00009913/9, 11, 51.50, Geovania de Oliveira
106.00010434/3, 12, 51.00, Marillya de Moraes Monteiro

104-Assistente Administrativo - Recife
106.00002447/2, 1, 105.0, Geraldo Luiz Gomes Leite

106.00010944/1, 2, 71.50, Francisco de Assis M Calado
106.00010134/0, 3, 71.50, Alexsandra Machado da Silva
106.00004096/2, 4, 69.50, Jose Rafael Costa de Magalhães
106.00006078/1, 5, 66.00, Ana Cleide da Silva 106.00010084/2, 6,
64.50, Milton Carlos Euzebio da Silva 106.00010411/3, 7, 64.50, Ana
Karina Camara de Souza 106.000 10670/9, 8, 64.00, Laila Anine
Candida da Silva 106.00010488/6, 9, 63.00, Ricardo dos Santos Car-
valho 106.00010833/5, 10, 63.00, Francilene Tabosa da Silva
106.00010326/6, 11, 63.00, Marilia Maria Santiago de Azevedo
106.00004091/0, 12, 61.50, MONIQUE SANTOS MACHADO PON-
TES 106.00001912/3, 13, 61.50, Maria Gabryelle de Souza Lima
Trindade 106.00008781/1, 14, 61.00, Ana Carolina Cabral Gusmão
106.00010402/4, 15, 60.50, Ivaldo Roberto Cordeiro Rodrigues Filho
106.00011074/0, 16, 60.50, Ana Claudia de Oliveira 106.00004878/0,
17, 60.00, Jefferson Inacio Ramos da Silva 106.00011030/3, 18,
60.00, Roosevelt Cordeiro de Lima 106.00009963/6, 19, 59.00, Ro-
berta Dias Lins 106.00011141/0, 20, 57.00, Maiara Mascarenhas de
Lacerda Silva 106.000 10678/0, 21, 57.00, Francisco Marinho Nunes
de Melo 106.00002268/0, 22, 55.50, Bruno Novaes Maia Chagas
106.00011213/0, 23, 55.50, Lidio Alexandre Carneiro da Silva
106.00011095/8, 24, 55.00, Franklin Cavalcante da Silva Santos
106.00009678/0, 25, 55.00, Robson dos Santos Costa
106.00003164/4, 26, 54.50, Fernando Souto Maior Medeiros
106.00005254/0, 27, 53.50, Jefferson de Lima Moura 106.000
10697/4, 28, 53.50, Daniel Correa de Oliveira E Silva
106.00010474/5, 29, 53.00, Renato Eduardo da Silva
106.00002376/8, 30, 53.00, Senaquerib Ferreira Moura
106.00010988/9, 31, 51.50, Webster Victor Ramos Melo
106.00010812/8, 32, 47.00, Ana Christina Goncalves Pinto

200-Assistente Técnico - Recife
106.00011236/0, 1, 88.00, Luciana Maria Farias Cavalcante

106.00009660/3, 2, 75.50, Claudia Daniele Barros Leite
106.00011138/9, 3, 75.00, Lais Oliveira Rodrigues 106.00009552/6,
4, 74.50, Monica Mota Silveira 106.00010767/2, 5, 74.00, Marcela
Calheiros Leite 106.00009044/0, 6, 73.50, Rachel Goncalves Fer-
nandes de Campos 106.00010491/7, 7, 71.50, Amanda Muniz Pereira
106.00011133/7, 8, 70.50, Maura Regina Barros dos Santos
106.00010719/8, 9, 70.00, Michele Carneiro Pessoa Vidor
106.00011056/2, 10, 66.50, Eva Silvania Bezerra de Carvalho
106.00010592/8, 11, 64.00, Igor Felipe Padrao de Siqueira
106.00010905/6, 12, 64.00, Fabiola Barbosa Ramos da Silva
106.00002188/7, 13, 63.00, George Cavalcanti de Almeida
106.00002453/2, 14, 62.50, Louise Emmille Magalhaes Lyra Macedo
106.00004219/7, 15, 62.00, Cintia Homrich Motta 106.00011217/6,
16, 61.50, Lucelia Maria Lima da Silva 106.00010000/3, 17, 61.00,
Laiz Suelen de Medeiros Furtado 106.00011131/4, 18, 60.50, Ana
Cleide Barros Juca 106.000 10653/7, 19, 59.50, Ludmila Correa
Gamboa da Silva 106.00010465/6, 20, 59.50, Ellen Buonafina Santos
106.00011224/2, 21, 59.50, Dayse Arianne de Souza 106.00010263/4,
22, 57.00, Edna Maria da Silva E Paula 106.000 10672/1, 23, 55.50,
Karine Jammille Oliveira Farias 106.00011198/1, 24, 54.50, Cristiane
Rodrigues Martins 106.00010962/0, 25, 52.50, Debora Melo Arco-
Verde 106.00010090/2, 26, 51.50, Antonio Jose Diniz Lima Filho
106.00005266/9, 27, 50.00, Elion Leite de Castro Filho

REJANE MARIA DE OLIVEIRA CAVALCANTI

4ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

Processo Disciplinar Ético no- 8/2004
O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG), no

exercício de suas atribuições legais e regimentais, vem, com fulcro
nos artigos 69, § 2º e 79, § 1º do Código de Processamento Dis-
ciplinar, Resolução CFP nº 006/07, CENSURAR PUBLICAMENTE
o psicólogo processado Sr. Rodolfo Rimond Baruqui - CRP 04/7686,
pela infração aos artigos 1º, "a" e "c"; 2º, "m"; 12, "a" e "b" e 47 do
Código de Ética Profissional do Psicólogo, conforme julgamento em
17 de abril de 2009 ".

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2009.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente do Conselho

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Aditivo Contratual entre o Conselho Regional
de Psicologia - 4ª Região (MG) e Consorcio Operacional de Trans-
porte Coletivo de Passageiros por Ônibus do Município de Belo
Horizonte - TRANSFÁCIL, publicado no DOU do dia 30/07/2009,
seção 03, página 156, onde se lê: Vigência: 03/07/2010, leia-se:
03/03/2010.